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Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler 

Çin’de açıklanan verilere göre ekim ayında tüketici enflasyonu %0,1’lik gerileme beklentilerine karşın 
%0,2 düşüş gösterirken, üretici enflasyonu ise yıllık %2,6 gerileme kaydetti. Verilerin ardından Çin 
piyasaları satıcılı seyrederken, diğer Asya endekslerinde olumsuz seyrin toparlandığını görüyoruz. Dün 
ABD’de ise spot endeksler karışık kapanışlar gerçekleştirdi. Dow Jones %0,12 değer kaybederken, 
S&P500 günü %0,10 ve Nasdaq %0,08 yukarıda tamamladı. ABD ve Avrupa vadelileri de bu sabah 
yatay seyrediyor.  
 
Fed Başkanı Jerome Powell dünkü konuşmasında para politikası veya ekonomik görünüm hakkında 
bir yorumda bulunmazken, piyasalar Fed üyelerinden Cook ve Harker’ın açıklamalarını takip etti. Cook 
konuşmasında Orta Doğu ve Çin'i kapsayan jeopolitik gerilimlerin kötüleşmesinin, yüksek enflasyon 
da dahil olmak üzere küresel piyasalara geniş çaplı olumsuz yayılmaları tetikleyebileceğine dikkat 
çekerken, Orta Doğu’daki çatışmanın küresel insani ve göç sorunlarının yanı sıra enerji ve finans 
piyasaları için daha fazla risk oluşturabileceği uyarısında bulundu. Harker ise açıklamalarında faiz 
oranlarını sabit tutmaya devam etmekten yana olduğu görüşünü yinelerken, bunun para politikasının 
gecikmeli etkilerinin hissedilebilmesi için Fed’e gerekli zamanı sağlayacağını savundu. Dün 105,8 
seviyesinin üstüne çıkan Dolar endeksi 105,5 seviyelerinde bulunuyor. ABD 10 yıllık tahvil faizi ise 
dünkü yükselişi ile %4,61 seviyelerini görmesinin ardından %4,50 altına gerilemiş bulunuyor. Bugün 
TSİ 22:00’de Fed Başkanı Powell’ın konuşması ve öncesinde Avrupa Merkez Bankası (ECB) Başkanı 
Lagarde’ın konuşması takip edilecek. Powell’ın yanı sıra gün içinde diğer Fed üyelerinin de açıklamaları 
bulunuyor. Fed tarafından gelecek açıklamalar dışında ise ABD’de bugün sadece haftalık işsizlik maaşı 
başvuruları verileri takip edilecek. ECB’nin dün yayınladığı tüketici güven anketinin eylül ayı 
sonuçlarına göre tüketicilerin 1 yıl sonrası için enflasyon beklentileri %3,5’ten %4,0 seviyesine belirgin 
yükseliş gösterirken, 3 yıl vadeli enflasyon beklentileri ise %2,5 oranında sabit kaldı. EURUSD tekrar 
1,0700 üzerinde kalıcı olmaya çalışıyor. 
 
Dün güne güçlü bir başlangıç yapan BIST100 endeksi daha sonra kazançlarının bir kısmını geri vererek 
günü %0,20 değer kazancı ile 7.860 seviyesinden tamamlarken, endekste işlem hacmi 85,8 milyar TL 
ile düşük seviyelerde kaldı. Bankacılık endeksi olumsuz performansı ile diğer sektörel endekslerden 
ayrışırken, endekste günlük değer kaybı %2,29 oldu. Bu sabah Dolar/TL 28,52, 5 yıllık CDS primi ise 
374,7 seviyelerinde bulunuyor.   
 
Hafta başından bu yana kıymetli madenlerdeki olumsuz seyir dün de devam ederken, ons altın 1.950$, 
ons gümüş ise 22,40$ altına gerilemiş bulunuyor. Brent petrolün varil fiyatı 79,2 seviyelerine 
gerileyerek temmuz ayından bu yana en düşük seviyelerine gelirken, bu sabah hafif bir toparlanma ile 
79,6$’dan işlem görüyor. Bitcoin ise 36.500$ seviyesinin üstünde bulunuyor. 
 

Günün Teknik Seviyeleri 
 
 EURUSD, yukarı yönde 1,0756–1,0805 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 1,0671 ve 

1,0636 destekleri öne çıkıyor. 
 

 Ons altın, yukarı yönde 1.968$ ve 1.985$ dirençlerini takip ediyoruz. Aşağı yönde 1.930$ ve 
1.915$ destekleri öne çıkıyor. 
 

 Ons gümüş, yukarı yönde 22,80$ ve 23,28$ dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 22,20$ ve 
21,90$ seviyelerini takip ediyoruz. 

 
 Dolar/TL, yukarı yönde 28,6300 direnci takip edilebilir. Aşağı yönde ise MOST indikatörü 27,9180 

seviyesine işaret ediyor. 
 

 BIST100, aşağı yönde 7.766–7.650 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 7.995–8.084 
dirençleri öne çıkıyor. 

 

 GBPUSD, aşağı yönde 1,2260 ve 1,2236 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 1,2370 ve 
1,2428 dirençleri öne çıkıyor. 

mailto:nazlican.sahansavur@fibabanka.com.tr
mailto:verdezeyn.sakalli@fibabanka.com.tr
http://fibabanka.com.tr/mobil


 
9.11.2023 

Günlük Eko Bülten  
 

 

2/3 
Fibabanka A.Ş. 
Esentepe Mahallesi Büyükdere Caddesi No:129 Şişli 34394 İstanbul 
fibabanka.com.tr 

Büyük Mükellefler VD: 2090007808 
Sicil Numarası: 272902 
Mersis Numarası: 0209000780814852 
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Piyasalarda Öne Çıkan Haberler 
 
Türkiye 

 İstanbul Sanayi Odası tarafından açıklanan ihracat iklim endeksi ekim ayında 49 seviyesinden 48,5 seviyesine geriledi. İhracat ikliminde 2023 başından 

bu yana en belirgin bozulma kaydedilirken, zayıflığın ana kaynağı Avrupa olmaya devam etti.   

 Türkiye İş Kurumu Genel Müdürlüğü ekim ayı verilerine göre, kayıtlı işsiz sayısı aylık bazda 39 bin, yıllık bazda da 659 bin kişi azalarak 2 milyon 519 bin 

kişiye geriledi. 

 Hazine ve Maliye Bakanlığı 7 Kasım 2023 tarihinde uluslararası sermaye piyasalarında kira sertifikası ihraç edildiğini, 5 yıl vadeli (14 Ocak 2029) ihracın 

tutarının ise 2,5 milyar dolar olduğunu belirtti. Bakanlıktan yapılan açıklamaya göre, sukukun kira oranı %8,5091, getiri oranı ise %8,50 (UST + 394,4 baz 

puan) olarak gerçekleşti. Bakanlık ihraç tutarının 14 Kasım tarihinde hesaplara gireceğini belirtti. Açıklamaya göre ihraca 200 yatırımcı, ihraç tutarının 3 

katı kadar talep gösterdi. Sukukun %45’i Orta Doğu, %24’ü Birleşik Krallık, %18’i ABD, %7’si diğer Avrupa ülkeleri, %4’ü Türkiye ve %2’si Asya’daki 

yatırımcılara satıldı. Bu ihraçla birlikte 2023 yılında uluslararası sermaye piyasalarından toplam 10 milyar dolar tutarında finansman sağlandı. 

 QNB Finansbank 2024 yılına ilişkin Türkiye büyüme tahminini %4’ten %3,5’e çekti. Banka baş ekonomisti Erkin Işık ve ekonomistler Deniz Çiçek ile Kaan 

Özçelikkale’nin yayımladığı raporda kartlı harcama verilerindeki reel değişimin üç aylık ortalamasının ekim sonu itibarıyla negatife döndüğü belirtilerek 

“Bu sonuç, yılın ilk yarısında büyümeye en büyük katkıyı yapan tüketim harcamalarının ikinci yarıda zayıfladığına işaret etmektedir” denildi. TCMB’nin 

faiz artırımı ile likidite ve kredi düzenlemeleriyle yürüttüğü sıkılaştırmanın sürmesiyle, önümüzdeki dönemde reel kredi kullanımında daha belirgin bir 

yavaşlama olmasını beklediklerini bildiren ekonomistler, bunun da bir miktar gecikmeyle birlikte, iç talep ve büyüme göstergelerinde zayıflamaya yol 

açacağını değerlendirdi. 

 Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, Türkiye ve Orta Doğu'nun ekonomik, siyasi, jeopolitik sorunların üstesinden gelmek için birlikte çalışmaları 

gerektiğini söyledi. Bakan Şimşek, küresel ekonomik büyümede yavaşlamaya dikkat çekerken, bu yavaşlamanın üstesinden gelmek için bölgesel ticaret 

ve yatırımın geliştirilmesi gerektiğini belirtti.  

 Konuya yakın kaynaklara göre Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek ve Merkez Bankası Başkanı Hafize Gaye Erkan, ocak ayının ikinci haftası New 

York’ta JPMorgan Chase & Co tarafından düzenlenen yatırımcılar toplantısına katılacak. Yetkililer, Şimşek ve Erkan’ın yatırımcılar toplantısının ardından 

Dünya Ekonomik Forumu’na katılacaklarını söyledi. Zirve 15-19 Ocak 2024 tarihlerinde İsviçre’nin Davos kentinde düzenlenecek. 

 Moody's'in raporunda, Türkiye ekonomisinin büyüme tahmini bu yıl için %4,2 olarak korunurken, gelecek yıl için %3,0’ten %2,6’ya indirildi. 2025'te ise 

Türkiye’nin %3 büyümesinin beklendiği kaydedildi. 

 

Avrupa 

 Almanya’da AB uyumlu tüketici fiyat endeksi (TÜFE) final verilerde revize edilmezken, endeksin aylık bazda düşüşü %0,2 ve yıllık bazda artışı %3,0 olarak 

teyit edildi. 

 Avrupa Merkez Bankası (ECB) tarafından düzenlenen Tüketici Beklenti Anketinin eylül ayı sonuçlarına göre, 12 ay sonrası için enflasyon beklentisi 

%3,5'ten %4,0'e yükseldi. Önceki 12 aydaki ortalama algılanan enflasyon oranı ise %7,9'dan %8,0'a yükseldi. 3 yıl sonrası için enflasyon beklentisi ise 

%2,5 seviyesinde kaldı. 

 İngiltere Merkez Bankası (BoE) Başkanı Andrew Bailey, Kovid-19 salgını ve Rusya-Ukrayna Savaşı gibi şoklarla karşılaşması sonrası küresel ekonomide 

yeni blokların oluştuğuna işaret ederek, "Hem küresel ekonomide hem de finansal sistemde parçalanma baskısına karşı dikkatli olmalıyız. Finansal istikrar 

açısından ortak bir kamu politikası hedefinin güçlü bir şekilde ifade edilmesi ve bunun etkin şekilde koordine edilmesi, bu risklere karşı iyi bir yaklaşım 

olacaktır." dedi. Bailey, İngiltere'de enflasyonun yıl sonuna kadar biraz daha düşmesini beklediklerini söyledi. Para politikasının şu anda oldukça kısıtlayıcı 

ve ekonomik büyüme öngörülerinin çok düşük olduğunu dile getiren Bailey, resesyon öngörmediklerini ancak büyümenin yatay seyredeceğini ifade etti. 

Bailey, ülkede enflasyonda düşüşe rağmen risklerin yukarı yönlü olduğunu belirterek, "Tahminlerimiz 2 yıl içinde enflasyonun %2 hedefine geri döneceğini 

gösteriyor. Ancak para politikasının uzun bir süre daha kısıtlayıcı olması gerektiğine inanıyoruz. Faiz indiriminden bahsetmek için gerçekten çok erken. 

Çok netiz, bu konuda henüz konuşmuyoruz." Dedi. 

 ECB üyesi Gabriel Makhlouf faiz indirimlerinden bahsetmek için henüz çok erken olduğunu söyledi. Düşük faizlerin olduğu bir döneme yeniden ne zaman 

dönüleceğini bilmediğini belirten Makhlouf, bunu etkileyen çok fazla değişken olduğunu kaydetti. 

 Euro Bölgesi'nde perakende satışlar, eylül ayında bir önceki aya göre %0,3, geçen yılın aynı dönemine göre ise %2,9 geriledi. 

 IMF Avrupa Bölgesel Ekonomik Görünümü raporunda bölge genelinde büyümenin geçen yıl %2,7'den 2023'te %1,3'e yavaşlaması ve 2024'te %1,5'e 

yükselmesi beklentisi paylaşıldı. Avrupa'da hizmet odaklı ekonomilerin düşük dış taleple karşı karşıya olan ve yüksek enerji fiyatlarına daha fazla maruz 

kalan büyük imalat sektörlerine sahip ülkelere oranla daha hızlı toparlanacağı belirtilen raporda, Avrupa'daki piyasa ekonomilerinin 2024'te hafif bir 

toparlanma yaşayacağı ancak bu iyileşmenin ülkeden ülkeye değişiklik göstereceği bildirildi. Para politikasının sıkılaştırma döngüsünün sonuna yaklaştığı 

belirtilen raporda, mali konsolidasyonun 2024'te hızlanacağı öngörüldü. Raporda, enflasyonun kademeli olarak gerilemesinin beklendiği, 2023'te zayıf iç 

talep ve emtia fiyatlarındaki düşüşün, çekirdek enflasyona yansıyacak olmasına karşın reel gelirlerde öngörülen toparlanmanın enflasyondaki düşüş hızını 

yavaşlatacağı kaydedildi. Avrupa ülkelerinin çoğunun enflasyon hedefine 2025'ten önce ulaşmasının beklenmediğine işaret edilen raporda, nominal ücret 

artışının enflasyonun düşmesine karşı bir risk ortaya koyduğu vurgulandı. 

 Avrupa Birliği (AB) ülkelerinin tahıl üretimi geçen yıl kuraklık nedeniyle %9 azaldı. 
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 Moody’s raporunda Euro Bölgesi'nin 2023'te sert bir darbe aldığı ve ekonomik büyümesinin 2024'te de zayıf kalacağı belirtilirken, bölge ekonomisinin 

büyüme tahmininin bu yıl için %0,7 olarak korunduğu, gelecek yıl için ise %1,2'den %1,1'e çekildiği kaydedildi. Euro Bölgesi ekonomisinin 2025'te ise %1,7 

büyüyeceği öngörüldü. 

 Uluslararası kredi derecelendirme kuruluşu Fitch Ratings, yüksek faiz oranlarının bankaların net faiz marjlarına sağladığı faydaların zirveye ulaşması ve 

kredi değer düşüklüğü masraflarının artmasına bağlı olarak İngiltere'nin büyük bankalarının kârlılığında zayıflama bekliyor. 

 

ABD 

 Fed üyesi Lisa Cook, dünya genelinde jeopolitik gerilimlerin artmasının Avrupa ve Çin'de zaten düşük olan büyümeyi daha da kötüleştirebileceğini ve 

bunun ABD ekonomisinin gidişatını değiştirebileceğini söyledi. Cook, jeopolitik gerilimlerin özellikle emtia piyasalarını ve mevcut yüksek faiz ortamında 

krediye erişimi istikrarsızlaştırabileceğini de vurguladı.  

 ABD’de eylül ayına ilişkin toptan stokları verisinin aylık artışı final verilerde %0,0’dan %0,2’ye revize edilerek beklentilerin üzerinde kaldı. Stoklar, eylül 

ayında geçen yılın aynı dönemine göre ise %1,2 düşüş kaydetti. 

 Atlanta Fed’in hazırladığı GDPNow modeline göre ABD ekonomisinin dördüncü çeyrek büyüme tahmini %2,1 olarak korundu. 

 Philadelphia Fed Başkanı Patrick Harker, faiz oranlarını sabit tutmaya devam etmekten yana olduğunu ve ekonomik büyümeye ilişkin güçlü okumaların 

kendisini bu görüşten uzaklaştırmak için yeterli olmayacağını söyledi. Harker, "Bu ekonominin dirençli olduğunu kanıtlıyor, ancak ben izlediğimiz yolun 

doğru yol olduğuna inanıyorum. Tek bir aylık verinin beni kolayca etkilemesine izin vermeyeceğim. Bir ay sadece bir aykırı değer olabilir ve bir haberci 

olmayabilir" dedi. Para politikasının ekonomiyi etkileyebileceği gecikmelere değinen Harker, "Faizi sabit tutmak bu gecikmelere yetişmeleri için zaman 

tanıyacaktır. Bu sayede daha ölçülü ve eğitimli politika faizi kararları alabileceğiz" diye konuştu. Konuşmasında, enflasyonun yavaş yavaş düştüğünü ve 

2024 yılında %3'ün altına inmesini beklediğini ifade eden Harker, işgücü piyasasının çok daha iyi bir dengeye geldiğini ve işsizlik oranının yılı şu anda 

bulunduğu noktadan biraz daha yüksek bir seviyede tamamlamasını, 2024'te %4,5'e doğru yavaşça yükselmesini ve ardından tekrar düşmesini beklediğini 

de söyledi. Faiz indiriminin kısa vadede gerçekleşmeyeceğini ve faizlerin daha uzun süre yüksek kalması gerekeceğinin altını çizen Harker, Fed’in 

enflasyonu kontrol altına alma ve ekonomik temelleri korumaya çalışma yolunda, politika faizinde bir indirimin kısa vadede gerçekleşmesinin muhtemel 

bir şey olmadığı konusunda da uyarıda bulundu. Harker, enflasyon üzerindeki diğer aşağı yönlü baskıların, ekonomimizi dengeye getirmek için mevcut 

politika faiziyle birlikte çalıştığından, faiz oranlarının daha uzun süre yüksek kalması gerektiği görüşünde olduğunu belirtti. 

 Moody's raporunda ABD ekonomisinin büyümesinin güçlü kalmaya devam ettiği ancak 2024'te yavaşlayacağı ifade edildi. Raporda, ABD ekonomisinin 

büyüme beklentisinin bu yıl için %1,9'dan %2,4'e çıkarıldığı, gelecek yıl ise %1 olarak korunduğu belirtildi. ABD ekonomisinin 2025'te ise %2 büyüyeceği 

tahmin edildi. 

 Wall Street Journal'ın haberine göre, Morgan Stanley'nin servet yönetimi Fed tarafından inceleniyor. Gazetenin konuyla ilgili bilgi sahibi kişilere 

dayandırdığı haberine göre Fed, bankanın zengin yabancı müşterilerinin kara para aklamasını önlemek için yeterli kontrollere sahip olup olmadığını 

araştırıyor. 

 

Asya 

 Moody’s raporunda, Çin ekonomisinin 2023'te %5'lik büyüme hedefine ulaşmasının beklendiği, ancak büyümenin 2024 ve 2025'te %4'e gerileyeceğinin 

tahmin edildiği aktarıldı. 

 Çin’de tüketici fiyat endeksi ekim ayında yıllık bazda %0,1 gerileme beklentilerine karşın %0,2 düşüş gösterdi. Üretici fiyat endeksi ise bu dönemde yıllık 

bazda %2,6 düşüş kaydetti. 

 Japonya Merkez Bankası'nın (BOJ) eski yöneticisi Eiji Maeda, Banka'nın negatif faiz politikasını ocak ayı gibi erken bir tarihte sona erdirebileceğini ve 

ekonominin denizaşırı belirsizliklerden kaynaklanan riskleri bertaraf edebilmesi halinde kısa vadeli borçlanma maliyetlerini artırmaya devam 

edebileceğini söyledi. 

 

Dünyadan 

 Rusya Merkez Bankası Başkanı Elvira Nabiullina, dijital rubleye yönelik çalışmaların sürdüğünü ve 2024’te pilot programı genişletmeyi planladıklarını 

belirterek, "Teknolojik olarak sistemlerimiz diğer ülkelerin sistemleriyle etkileşime hazır, bazı ülkelerle istişareler yapıyoruz, müzakereler yürütüyoruz" 

dedi. 

 Barclays, 2024 yılı için Brent petrolü varil fiyatı tahminini 97 dolardan 93 dolara çekti. 

 Moody's, yüksek faiz oranlarının kredi kanalları aracılığıyla reel ekonomiye yayılmasıyla küresel ekonomik büyüme hızının 2024'te yavaşlayarak %2,1'e 

düşmesinin beklendiğini bildirdi. Merkez bankalarının sıkı politika duruşunu sürdürmesi nedeniyle 2024'te talebin yavaşlamasıyla enflasyonun soğumaya 

devam edeceği belirtilen raporda, beklenmedik şoklar olmadığı sürece küresel büyümenin 2025'te güçlenmesinin beklendiği kaydedildi. 

 Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin’in imzaladığı kararnameye göre, Rusya’daki bazı yabancı varlıkların dolaşımına ilişkin ek geçici tedbirler alındı. 

Kararnameyle, Rusların dondurulan varlıklarına karşılık Rusya’daki yabancılara ait bazı dondurulan varlıkların kullanılabilmesine izin verilirken, söz konusu 

tedbirlerde öncelik yurt dışı yatırımları dondurulan bireysel yatırımcılara verilecek. 


